
Б Ъ Л Г А Р С К А   А К А Д Е М И Я   Н А    Н А У К И Т Е 
ИНСТИТУТ ПО ИНФОРМАЦИОННИ И КОМУНИКАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ 

 

 

 

П Р О Т О К О Л 

N 6 

 

 

 Днес, 02.05.2012 г., от 11:00 часа, се проведе заседание на Научния 

съвет на ИИКТ по следния 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 

 

 1. Обсъждане на заявка за докторантури за учебната 2012/2013 г. 

 2. Избор на научно жури в процедура за придобиване на научната 

степен „доктор на науките”. 

 3. Приемане на конспект за изпит по специалността от докторски 

минимум. 

 4. Обсъждане на предложения за издигане на кандидатури за член-

кореспонденти на БАН. 
 

 ПРИСЪСТВАХА: доц. д.т.н. Кр. Стоилова – зам.-председател, доц.   

д-р В. Ангелова, доц. д-р Вл. Монов, проф. д.м.н. Г. Ангелова, доц. д-р Г. 

Агре, доц. д-р Д. Димов, доц. д-р Ем. Атанасов, доц. д-р Зл. Илчева, доц. д-р 

Ив. Мустакеров, доц. д-р К. Алексиев, доц. д-р Кр. Георгиев, доц. д-р Кр. 

Генова, доц. д-р Р. Андреев, проф. д.м.н. Св. Маргенов, проф. д.т.н. Т. 

Стоилов, доц. д-р Хр. Турлаков, акад. Ив. Попчев, акад. К. Боянов и д-р Р. 

Георгиева (представител на младите учени). 

 ОТСЪСТВАХА: проф. д.т.н. Ив. Димов, доц. д-р Д. Карастоянов и 

доц. д-р Т. Тагарев – командировка в чужбина, доц. д-р М. Василева, акад. В. 

Сгурев, проф. д.м.н. Е. Николов и акад. Ст. Додунеков. 

 КВОРУМ ИМА. 

 

 По т. 1 от дневния ред: 

 Доц. Кр. Стоилова представи постъпилите предложения за 

докторантури за учебната 2012/2013 г. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 ИИКТ да направи следната заявка за докторантури в конкурса за 

учебната 2012/2013 г.: 

 

 

 



 2 

 
№ Шифър Професионално направление Тематика Форма на обучение 

   (научна специалност) Редовно Задочно 

1. 4.5. Математика Специализирани Монте Карло методи за 

решаване на големи изчислителни задачи 

(01.01.13.) 

 

Математическо моделиране и 

суперкомпютърни приложения за решаване на 

големи задачи от медицината, екологията и 

при защита от бедствия и аварии (01.01.13.) 

1 

 

 

 

1 

 

2. 4.6. Информатика и компютърни 

науки 

Обработка на астрономически изображения и 

разпознаване (01.01.12.) 

 

Оптимизация и вземане на решения (01.01.12.) 

 

Нови методи и подходи за решаване на 

оптимизационни задачи в информационни и 

управляващи системи (02.21.10.) 

1 

 

 

1 

 

1 

 

    5  

 

 По т. 2 от дневния ред: 

 Доц. Кр. Стоилова представи доклада на проф. Св. Маргенов за 

проведената предварителна защита на дисертацията на Милена Рачева 

“Нови подходи в крайноелементния анализ за елиптични задачи” за 

присъждане на научната степен “доктор на науките” по спец. 01.01.09. 

“Изчислителна математиката”, професионално направление 4.5. 

“Математика”. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 На основание чл. 30, ал. 2 от ППЗРАСРБ: 

 1. Определя научно жури по процедурата в състав: 

  външни членове: 

1. проф. д.м.н. Стефка Димова – СУ „Св. Кл. Охридски” 

2. проф. д.м.н. Христо Семерджиев – ПУ „П. Хилендарски” 

3. проф. д-р Снежана Гочева – ПУ „П. Хилендарски” 

4. доц. д-р Миглена Колева – РУ „А. Кънчев” 

5. доц. д-р Юрий Кандиларов – резервен член 

  вътрешни членове: 

1. проф. д.м.н. Светозар Маргенов 

2. проф. д.т.н. Иван Димов 

3. доц. д-р Иван Лирков 

4. доц. д-р Пенчо Маринов – резервен член 

 2. Откритото заседание на научното жури за защита на дисертацията 

да се проведе на 10.09.2012 г., или в двуседмичен срок след обявяване на 

рецензиите и становищата, ако всички те бъдат предадени преди изтичане на 

тримесечния срок, съгласно чл. 41, ал. 3 от ППЗРАСРБ и чл. 7, ал. 1 от 

Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и за 

заемане на академични длъжности в БАН. 



 3 

 3. Предлага на директора на ИИКТ да утвърди състава на научното 

жури и датата на защитата. 

 

 По т. 3 от дневния ред: 

 Доц. Кр. Стоилова представи подготвения от доц. Димитър Тодоров 

конспект за изпит по специалността от докторския минимум на задочния 

докторант Преслав Гечков Пейков. 

 С явно гласуване Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Приема конспект за изпит за докторски минимум по спец. 02.21.04. – 

Компютърни системи, комплекси и мрежи, съгласно приложението. 

 

 По т. 4 от дневния ред: 

 Акад. К. Боянов представи предложенията на председателя на 

Научния съвет проф. Иван Димов Научният съвет на ИИКТ да издигне 

кандидатурите за член-кореспонденти на БАН на: 

1. проф. д.м.н. Евгений Николов – в математическите науки 

2. проф. д.т.н. д.м.н. Красимир Атанасов – в инженерните науки 

3. проф. д.м.н. Светозар Маргенов – в математическите науки 

4. проф. д.т.н. Тодор Стоилов – в инженерните науки 

 Акад. И. Попчев напълно подкрепя направените номинации. Всички 

присъстващи познават добре и четиримата кандидати и е убеден, че те ще се 

представят достойно в конкурса. 

 С тайно гласуване, Научният съвет на ИИКТ 

 

Р Е Ш И: 

 

 Номинира: 

1. проф. д.м.н. Евгений Христов Николов за участие в конкурса за 

член-кореспонденти на БАН в математическите науки; 

2. проф. д.т.н. д.м.н. Красимир Тодоров Атанасов за участие в 

конкурса за член-кореспонденти на БАН в инженерните науки; 

3. проф. д.м.н. Светозар Димитров Маргенов за участие в конкурса за 

член-кореспонденти на БАН в математическите науки; 

4. проф. д.т.н. Тодор Атанасов Стоилов за участие в конкурса за член-

кореспонденти на БАН в инженерните науки. 

 

 

 

 

СЕКРЕТАР:    ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

  /Д. Георгиева/    /Доц. д.т.н. Кр. Стоилова/ 


